Servicio Nacional de Salud

0
S N s Direccion de Planificacion y Desarrollo

SERVICIO NACIONAL DE SALUD

Servicio Regional de Salud:
CEAS:

Estimacion de Ingresos
2023

Metropolitano

0

3

31
4

41

42
5

51

312

413

413
413
413
414

423

423
423

512
512
513

512

‘01
‘02
‘03

‘01
‘02

‘99

Donaciones

Donaciones Corrientes

Donaciones corrientes de organismos internacionales
Transferencias

Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Recibidas de Instituciones Publicas
Descentralizas y Autonomas No Financieras

Aportes SNS Nomina

Anticipos Financieros

Aportes SNS Medicamentos

Transferencias Corrientes Recibidas de Instituciones Publicas de la
Seguridad Social

Transferencia de Capital

Tranferencia de Capital Recibidas de Instituciones Publicas
Descentralizas y Autonomas No Financieras

Aportes SNS Equipamiento

Aportes para otros gastos de inversion del SNS

Ingresos por Contraprestacion

Venta de Bienes y Servicios

Venta de Servicios del Estado

Otras ventas de servicios

Venta de Servicios a SENASA por afiliados regimen subsidiado

Venta de Servicios a SENASA por afiliados regimen contributivo
Venta de Servicios a otras ARS por atencion a Regimen contributivo

Venta de Servicios a ARL

DEPART
GONT

0.00
187,376,425.21
187,376,425.21

13,449,343.60

173,927,081.61
13,449,343.60
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
230,993,419.16
230,993,419.16
230,993,419.16
230,993,419.16
144,861,323.28

36,184,242.96

49,947,852.92

0.00

41.57
321
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
55.21
55.21
55.21
55.21
34.63

8.65

11.94

0.00













