

0 Servicio Nacional de Salud Dirección de Planificación y Desarrollo Estimación de Ingresos

2023

Servicio Regional de Salud: CEAS: Metropolitano 0

Grupo	Subgrupo	Cuenta	Auxiliar	Descripción Ingresos por Cuenta	Valor RD\$	%
3				Donaciones	0.00	0.00
	31			Donaciones Corrientes	0.00	0.00
		312		Donaciones corrientes de organismos internacionales	0.00	0.00
4				Transferencias	187,376,425.21	44.79
	41			Transferencias Corrientes	187,376,425.21	44.79
		413		Transferencias Corrientes Recibidas de Instituciones Públicas	13,449,343.60	3.21
				Descentralizas y Autonomas No Financieras		
		413	′01	Aportes SNS Nomina	173,927,081.61	41.57
		413	′02	Anticipos Financieros	13,449,343.60	3.21
		413	′03	Aportes SNS Medicamentos	0.00	0.00
		414		Transferencias Corrientes Recibidas de Instituciones Públicas de la	0.00	0.00
				Seguridad Social		
	42			·	0.00	0.00
		423		Tranferencia de Capital Recibidas de Instituciones Públicas	0.00	0.00
			/04	Descentralizas y Autonomas No Financieras		
		423	′01	Aportes SNS Equipamiento	0.00	0.00
_		423	′02	Aportes para otros gastos de inversión del SNS	0.00	0.00
5				Ingresos por Contraprestación	230,993,419.16	55.21
	51			Venta de Bienes y Servicios	230,993,419.16	55.21
		512	,	Venta de Servicios del Estado	230,993,419.16	55.21
		512	′99	Otras ventas de servicios	230,993,419.16	55.21
		513		Venta de Servicios a SENASA por afiliados regimen subsidiado	144,861,323.28	34.63
		512		Venta de Servicios a SENASA por afiliados regimen contributivo	36,184,242.96	8.65
		512		Venta de Servicios a otras ARS por atencion a Regimen contributivo	49,947,852.92	11.94
		512		Venta de Servicios a ARL	0.00	0.00
				Total Ingresos	418,369,844.37	100.00

